
На основу члана 40. став 2. тачка б) Закона о личној карти држављана Босне и  
Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, бр.  32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 и 18/12), 
Министарство цивилних послова доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБРАСЦУ ЛИЧНЕ КАРТЕ И ПОДАЦИМА 
САДРЖАНИМ У ЛИЧНОЈ КАРТИ ДРЖАВЉАНА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
 

Члан 1. 

У Правилнику о обрасцу личне карте и подацима садржаним у личној карти држављана 
Босне и Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, бр. 39/02 и 2/09), (у даљем тексту: 
Правилник),  члан 3. мијења се и гласи: 

“Наслов и називи појединих поља на обрасцу личне карте исписани су на босанском, 
хрватском, српском и енглеском језику. 

Подаци у наслову и називима појединих поља на босанском, хрватском и  српском језику  
исписани су  латиничним и ћириличним писмом. Појединачне  податке који се уписују у 
образац личне карте надлежни органи уписују  латиничним и ћириличним писмом,  
одвојено косом цртом (/).” 

Члан 2. 

Члан 4. Правилника мијења се и  гласи: 

''Члан 4. 

Предња страна обрасца личне карте садржи у горњем лијевом углу наслов „Босна и 
Херцеговина“, десно поред тога на средишњем дијелу наслов „лична карта“, а у десном 
горњем дијелу се налази грб Босне и Херцеговине. 

С лијеве стране средишњег дијела обрасца испод наслова ''Босна и Херцеговина'' налази 
се простор за фотографију и серијски број. Поред наведеног, на предњој страни обрасца 
личне карте, налазе се рубрике у које се уписују подаци о презимену и имену, полу, 
држављанству, датуму рођења, року важења личне карте и рубрика за потпис имаоца 
личне карте. 

На полеђини обрасца личне карте у колони на лијевој страни налазе се рубрике у које се 
уписују сљедећи подаци: мјесто рођења, општина пребивалишта или боравишта за 
расељена лица, назив органа који је издао личну карту и ентитетско држављансто, а у 
колони на десној страни налазе се рубрике у које се уписују сљедећи подаци: јединствени 
матични број, датум издавања, крвна група, једнодимензионални бар код јединственог 
матичног броја и напомена. Остали простор полеђине обрасца представља машински 



читљиву зону, у коју се у облику слова, бројева и знакова уписују подаци о имаоцу личне 
карте који се могу електронски очитати. 

У обрасцу личне карте налази се електронски меморијски елемент у који се похрањују  и  
криптографски штите лични подаци у складу са Законом о заштити личних података и 
ознака за врсту исправе, како би се лична карта могла користити за путовање изван 
Босне и Херцеговине. 

Наслови и називи поља на обрасцу личне карте наведени су у Прилогу број 1. који је 
саставни дио овог Правилника. 

Садржај поља утврђених у ст. (1), (2) и (3) овог члана исписиваће се у складу са 
техничким могућностима. 

Члан 3. 

Члан  7. Правилника, мијења се и гласи:  

''Члан 7. 

Држављанину БиХ коме је издата лична карта, надлежни орган из члана 5. Правилника,  
на  његов захтјев издаће обавјештење о личним подацима који се налазе у евиденцији, на 
обрасцу ЛК/ОИ-4, који је саставни дио овог Правилника. 

Увјерење о чињеницама из евиденције о личним картама у складу са чланом 23. став (2) 
Закона издаје се на обрасцу ЛК/ОИ-5, који је саставни дио овог Правилника.“ 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
БиХ“, а примјењиваће се од дана доношења Одлуке о почетку издавања личних карата са 
електронским меморијским елементом. 

 

Број 06-30-2-3403/12 
14. децембра 2012. године 

Сарајево 
 
 

 Министар 
Мр. Средоје Новић, с.р. 

 

 

 

 

 



 

PRILOG 1. 

 

  NASLOVI I NAZIVI POLJA NA OBRASCU LIČNE KARTE   

Prednja strana                                                     

1. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

2. 

LIČNA KARTA 

OSOBNA ISKAZNICA 

ЛИЧНА КАРТА 

IDENTITY CARD 

3. 

PREZIME/ПРЕЗИМЕ/SURNAME 

4. 

IME/ИМЕ/GIVEN NAME  

5. 

SPOL/ПОЛ/SEX 

6. 

DRŽAVLJANSTVO/ДРЖАВЉАНСТВО/CITIZENSHIP 

7.  

DATUM ROĐENJA/ДАТУМ РОЂЕЊА/DATE OF BIRTH 

8. 

VAŽI DO/VRIJEDI DO/ВАЖИ ДО/VALID UNTIL 

9. 

SERIJSKI BROJ/СЕРИЈСКИ БРОЈ/SERIAL NUMBER 

10. 

POTPIS/ПОТПИС/SIGNATURE 



Poleđina 

1. 

JMB/ЈМБ/PERSONAL ID NUMBER 

2. 

MJESTO ROĐENJA/МЈЕСТО РОЂЕЊА/PLACE OF BIRTH 

3. 

OPĆINA PREBIVALIŠTA/ ОПШТИНА ПРЕБИВАЛИШТА/ MUNICIPALITY OF 
RESIDENCE 

4. 

ENTITETSKO DRŽAVLJANSTVO /ЕНТИТЕТСКО ДРЖАВЉАНСТВО/ ENTITY 
CITIZENSHIP 

5. 

KRVNA GRUPA/КРВНА ГРУПА/BLOOD TYPE  

6.  

NADLEŽNI ORGAN/NADLEŽNO TIJELO/НАДЛЕЖНИ ОРГАН/ISSUING AUTHORITY 

7. 

DATUM IZDAVANJA/ДАТУМ ИЗДАВАЊА/DATE OF ISSUE 

8. 

NAPOMENA/НАПОМЕНА/REMARK 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
                        /Naziv organa/tijela/Назив органа/ 

 

Broj/Број: 

 
 
 
 
 
LK-OI-4 / ЛК-ОИ-4 

 
Datum/Датум:  

 
god./год. 

 
 
 

Na osnovu/temelju člana/članka 26. Zakona o ličnoj karti/osobnoj iskaznici državljana BiH ("Sllužbeni glasnik BiH", br. 32/01, 16/02, 
32/07, 53/07, 56/08 i 18/12) na zahtjev/ 
На основу члана 26. Закона о личној карти држављана БиХ (Службени гласник БиХ", бр. 32/01,  16/02, 32/07, 53/07, 
56/08 и 18/12  на захтјев: 

 
Ime / Име:  Prezime/ Презиме:  

 
 
 
 
 

OBAVJEŠTENJE/OBAVIJEST/    
ОБАВЈЕШТЕЊЕ 

Potpis/ Потпис 
 
 
 
 

da je uveden u evidenciju ličnih karata-osobnih iskaznica sa ličnim-osobnim podacima  / да је уведен у евиденцију 
личних карата са личним  подацима: 

JMB / ЈМБ 

                         Ime(na) / Име(на): 
 

Prezime / Презиме: 

Spol / Пол: 

Datum rođenja/Датум рођења: 
 

Mjesto rođenja/Мјесто рођења: 

Ulica/Улица: 

Općina/Општина: 

PTT broj/ПTT број: 

Državljanstvo/Држављанство: 

 
 

 
Datum izdavanja LK-OI 
/Датум издавања ЛК : 

Datum isteka/Датум истека: 

Broj LK-OI / Број ЛК: 
Podaci o izgubljenoj LK-OI/ 

Подаци о изгубљеној ЛК: 
 

Zabrana prelaska državne  granice / 
Забрана преласка државне границе:     

 
 
                 Entitetsko državljanstvo/ 
           Ентитетско држављанство: 
 

                Krvna grupa/Крвна група:

 
 
 
 
 

Ovo obavještenje-obavijest izdaje se prema podacima iz evidencije ličnih karata-osobnih iskaznica koja se vodi kod ovog 
organa/tijela/ 
 Ово обавјештење издаје се према подацима из евиденције личних карата која се води код овог органа. 

 
 

M.P./ М.П.  
 
Potpis službenog lica-osobe / 
Потпис службеног лица 

 
 
 
 

Lični/osobni podaci iz ovog obrasca bit će obrađeni u svrhe određene Zakonom o ličnoj/osobnoj karti/iskaznici državljana BiH i biti predmetom prava i zaštite propisane 
Zakonom o zaštiti ličnih/osobnih podataka. 
Лични подаци из овог обрасца биће обрађени у сврхе одређене Законом о личној карти држављана БиХ и бити предметом права и заштите прописане 
Законом о заштити личних података. 

 

 



                                                                                               LK-OI-5/ЛК-ОИ-5 
      /Naziv organa/tijela/Назив органа/ 
 
       Broj/Број  

Datum/Датум                                         god./год. 

 

Na osnovu/temelju člana-članka/На основу члана                            Zakona o upravnom postupku/Закона о управном поступку , 

                                                                                                        а u vezi-svezi sa članom-člankom 23. stav-stavak 2. Zakona o ličnoj karti-
osobnoj iskaznici državljana BiH („Službeni glasnik BiH“, br. 32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 i 18/12)/ а у вези са чланом 23. став 2. Закона 
о личној карти држављана БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 i 18/12),  na zahtjev/на захтјев: 

   Ime/Име     Prezime/Ппрезиме  

 

Izdaje se/Издаје се  

UVJERENJE/УВЈЕРЕЊЕ 
O činjenicama iz evidencije lične karte-osobne iskaznice državljana BiH elektronskim putem/О чињеницама из евиденције личне 
карте држављана БиХ електронским путем, 
 
da je uveden u evidenciju ličnih karata-osobnih iskaznica sa ličnim-osobnim podacima/да је уведен у евиденцију личних карата са личним 
подацима:                

 

 JMB/ЈМБ:      Datum izdavanja LK-OI/ 
     Датум издавања ЛК: 

     Ime(na)/Име(на):               Datum isteka/Датум истека: 

    Prezime/Презиме:            Broj LK-OI/Број ЛК: 

 Spol/Пол:                Podaci o izgubljenoj LK-OI/ 
                   Подаци о изгубљеној ЛК: 

      Datum rođenja/       Zabrana prelaska državne granice/ 
       Датум рођења:                                                    Забрана преласка државне границе: 

       Mjesto rođenja/                    Entitetsko državljanstvo/ 
      Мјесто рођенја:               Ентитетско држављанство: 

           Ulica/Улица:                  Krvna grupa/Крвна група: 

   Općina/Општина: 

PTT broj/ПТТ Број: 

        Državljanstvo/ 
     Држављанство: 
 

 
 
Ovo uvjerenje izdaje se na osnovu-temelju evidencije ličnih karata- osobnih iskaznica državljana BiH koja se vodi kod ovog organa i bit će 
korišteno samo u svrhu/Ово увјерење издаје се на основу евиденције личних карата држављана БиХ која се води код овог органа и биће 
кориштено само у сврху                                                                                                   . 
 
 
 

 
MP/МП                                     

                                                                                                                             /Potpis službenog lica 
                                                                                                                               Потпис службеног лица/ 

 
 
Lični–osobni podaci iz ovog obrasca bit će obrađeni u svrhe određene Zakonom o ličnoj karti-osobnoj iskaznici državljana BiH i biti predmetom 
prava i zaštite propisane Zakonom o zaštiti ličnih-osobnih podataka/Лични подаци из овог обрасца биће обрађени у сврхе одређене Законом 
о личној карти држављана БиХ и бити предметом права и заштите прописане Законом о заштити личних података. 


